# 松江市 報道提供資料

令和6年2月5日

## 件名 松江しんじ湖温泉なにわ一水の ジャパントラベルアワード 2024 ダブル受賞について

#### 内容

松江しんじ湖温泉なにわ一水(経営 有限会社なにわ旅館)が、JAPAN TRAVEL AWARDS 2024 において、「部門賞:アクセシブル部門」及び「特別賞:宿泊施設部門」をダブル受賞されました。

#### ■部門賞:アクセシブル部門

さまざまなバリアフリーに注力する同旅館が、車椅子ユーザーや視覚障害者向けだけでなく、「食の バリアフリー」にも取り組むなど、改善を重ね続ける姿勢を評価されたもの。

### ■特別賞:宿泊施設部門

同旅館の宍道湖を見渡すロケーション、豪華な客室、そして卓越したバリアフリー対応に注がれた努力と情熱が評価されたもの。

表彰式は、3月7日(木)に東京アメリカンクラブにて開催されます。 詳細については、別添資料をご確認ください。

#### 【問い合わせ】

観光部観光振興課 担当:佐藤・森山 電話:0852-55-5214



報道関係各位

2024年2月1日 有限会社 なにわ旅館 松江しんじ湖温泉 なにわ一水



ジャパントラベルアワード 2024 ダブル受賞のお知らせ

有限会社 なにわ旅館(島根県松江市末次本町21、代表取締役社長:勝谷 有史)が経営する松江しんじ湖温泉なにわ一水(島根県松江市千鳥町63)は、JAPAN TRAVEL AWARDS 2024において、『部門賞:アクセシブル部門』及び『特別賞:宿泊施設部門』のダブル受賞をいたしました。

表彰式は、2024年3月7日(木)東京アメリカンクラブにて開催されます。

<部門賞:アクセシブル部門の受賞理由>

さまざまなバリアフリーに注力する 1918 年創業の老舗旅館。車椅子ユーザーや視覚障害者向けだけでなく、「食のバリアフリー」にも取り組むなど、改善を重ね続ける姿勢が評価された。

<特別賞:宿泊施設部門の受賞理由>

宍道湖を見渡すロケーション、豪華な客室、そして卓越したバリアフリー対応に注がれた 努力と情熱が評価された。進化を続ける老舗旅館は、宿泊施設のおもてなしのあるべき姿を 示しており、全ての宿泊施設のお手本となるべき。



【ジャパントラベルアワードとは? (HPより抜粋)】

観光からより良い社会をつくることを目的としたアワードです。

観光における DE&I\*、サステイナビリティ、インバウンドへの取組みを審査し、

ただの観光地ではない「感動地」として、グランプリ、部門賞、特別賞を選出します。

\*Diversity, Equity & Inclusion = 多様性、公平性、包括性

詳しくは、下記のHPをご覧下さい。

https://japantravelawards.com/

QR ⊐ − F (JAPAN TRAVEL AWARDS™ Ø HP)



【本リリースに関するお問い合わせ先】

松江しんじ湖温泉 なにわ一水 担当:勝谷 有史(代表取締役社長)

TEL:0852-21-4132 FAX: 0852-21-4162

E-mail: naniwa@web-sanin.co.jp